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JUZGADO 001 CIVIL DEL CIRCUITO CON 

CONOCIMIENTO EN ASUNTOS LABORALES DE 

CALARCÁ, QUINDÍO                    

 

 
 
AUTO N°:  1646 
ASUNTO:  AUTO MODIFICA ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
PROCESO:                   EJECUTIVO DE MAYOR CUANTÍA 
EJECUTANTE:             BANCO DE BOGOTÁ 
EJECUTADO:  RICARDO ABRIL AGUDELO 
RADICADO:             631303112001-2018-00058-00  

 

 

Calarcá, Q. Nueve de diciembre de dos mil veintidós 

 

 

Revisada la actualización de la liquidación del crédito presentada por el 

apoderado judicial de la parte ejecutante1, se advierte la necesidad de disponer su 

modificación.  

 

Lo anterior, en atención a que una vez efectuada la misma por parte del 

juzgado, se obtuvo una cifra inferior por concepto de los intereses moratorios. 

 

Así las cosas, con fundamento en el numeral 3º del artículo 446 del Código 

General del Proceso, se impone la necesidad de modificar la actualización de la 

liquidación del crédito presentada por el extremo activo.  

 

De ese modo, SE MODIFICA la liquidación del crédito, por capital e intereses 

de mora, presentada por el portavoz judicial de la parte actora, en los siguientes 

términos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Archivo 015 del expediente digital. 
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PAGARÉ N° 7522072 
 

        

CAPITAL: $83.116.178,00       

        
VIGENCI

A   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiv
a 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual 

FINA
L 

DÍA
S 

 INTERESES  

23-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 9          529.010,35  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30       1.757.592,66  

1-dic-19 31-dic-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 31       1.816.179,08  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31       1.793.974,29  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29       1.701.399,32  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31       1.809.353,42  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30       1.729.480,24  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31       1.744.216,45  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30       1.682.119,48  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31       1.738.190,13  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 31       1.752.817,59  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30       1.701.264,98  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31       1.735.606,02  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30       1.658.747,55  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31       1.681.145,19  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 31       1.668.992,02  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28       1.524.718,80  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 31       1.676.806,90  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30       1.614.312,80  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31       1.660.299,82  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30       1.605.900,07  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31       1.656.820,27  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 31       1.662.039,02  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30       1.604.216,42  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 31       1.648.114,76  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30       1.610.948,81  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31       1.681.145,19  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 31       1.698.474,73  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 28       1.583.966,49  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 31       1.768.276,27  

1-abr-22 18-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 18       1.055.545,89  

   Total intereses de mora       50.551.674,98  

        

        
 
 

PAGARÉ N° 358836547 
 

        

CAPITAL: 
$214.027.815,6

1       

        
VIGENCI

A   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiv
a 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual 

FINA
L 

DÍA
S 

 INTERESES  

23-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 9       1.362.224,92  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30       4.525.878,44  

1-dic-19 31-dic-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 31       4.676.741,05  
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1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31       4.619.562,73  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29       4.381.178,10  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31       4.659.164,68  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30       4.453.487,71  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31       4.491.434,11  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30       4.331.531,67  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31       4.475.916,06  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 31       4.513.582,41  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30       4.380.832,18  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31       4.469.261,87  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30       4.271.347,92  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31       4.329.022,83  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 31       4.297.727,90  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28       3.926.218,00  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 31       4.317.851,55  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30       4.156.926,50  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 31       4.275.345,08  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30       4.135.263,35  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 31       4.266.385,11  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 31       4.279.823,60  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30       4.130.927,88  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 31       4.243.968,02  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30       4.148.264,08  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31       4.329.022,83  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 31       4.373.647,16  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 28       4.078.783,42  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 31       4.553.389,20  

1-abr-22 18-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 18       2.718.077,11  

   Total intereses de mora     130.172.787,45  

   

 

     

        

 RESÚMEN DE LA ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN 

        

 Intereses de mora pagaré 7522072    50.551.674,98 

 Intereses de mora pagaré 358836547    130.172.787,45 

 Liquidación hasta el 22/10/2019    398.378.795,21 

 Total actualización de la liquidación hasta 18/04/2022  579.103.257,64 

 

 

 

Total de la actualización de la liquidación del crédito, por concepto de 

capital e intereses de mora con corte al 18 de abril de 2022 $579’103.257,64 

m/cte. 

 

 

Por otra parte, cumple advertir que el apoderado judicial de la parte actora 

solicitó celeridad en cuanto a la aprobación de la actualización de la liquidación 

del crédito2. Al respecto, se tiene con esta providencia se está resolviendo el 

                                                           
2 Archivo 021 del expediente digital. 
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pedimento que se hallaba pendiente de pronunciamiento, con lo cual se entiende 

resuelto de manera favorable la reseñada petición. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

BEATRIZ ELENA CARRASQUILLA BOHÓRQUEZ 

JUEZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CC  

 

 

 

 

 

LA ANTERIOR PROVIDENCIA SE NOTIFICA 
 

POR ESTADO ELECTRÓNICO Nº 172 
 

DEL 12 DE DICIEMBRE DE 2022 
 
 

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 2213 del 13 de junio de 2022, el estado no requiere firma de la secretaria para su validez 
 

__________________________________ 
PAULA ANDREA GRANADA BAQUERO 

SECRETARIA 
 

Enlace de sitio de publicación: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-civil-del-circuito-de-calarca 

 

Firmado Por:

Carrasquilla Bohorquez Beatriz Elena

Juez

Juzgado De Circuito

Civil 001 Con Conocimiento En Asuntos Laborales

Calarca - Quindío
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 7b269d2c61b01d0510e8fa107564dfb55925fe9027192018070d449554f30ad8

Documento generado en 09/12/2022 06:41:40 PM
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https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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